Администрация города Славгорода Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.12. 2020      № 1059

г. Славгород

О внесении изменений в постановле-
ние администрации города Славго-
рода Алтайского края от 11.08.2015
№ 1277 «Об утверждении положения
о порядке ведения муниципальной
долговой книги муниципального об-
разования город Славгород Алтай-
ского края»

В соответствии со статьей 121 Бюджетного кодекса  Российской Федера-

ции, ст. 14, ст. 52 Федерального закона от 06.10. 2003  № 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации города Славгорода Алтайского

края от 11.08.2015 № 1277  «Об утверждении положения о порядке ведения му-

ниципальной долговой книги муниципального образования город Славгород

Алтайского края» изменения следующего содержания:

1.1. Абзац 1 пункта 2.3 исключить.

1.2. Абзац 1 пункта 2.4 изложить в следующей редакции:

«В муниципальную долговую книгу вносятся сведения об объемах

долговых обязательств муниципального образования по видам этих обяза-

тельств, о дате из возникновения и исполнения (прекращения по иным осно-

ваниям) полностью или частично, формах обеспечения обязательств. Муни-

ципальная долговая книга ведется в виде электронных реестров (таблиц) по

видам долговых обязательств и формируется нарастающим итогом в течение

финансового года.».

1.3. Пункт 2.10 изложить в следующей редакции:

 «В муниципальной долговой книге муниципального образования в том

числе учитывается информация о просроченной задолженности по исполнению

муниципальных долговых обязательств.

 Информация о долговых обязательствах муниципального образования,

отраженных в муниципальной долговой книге, подлежит передаче в Министер-

ство финансов Алтайского края. Состав информации, порядок и сроки ее пере-

дачи устанавливаются Министерством финансов Алтайского края.

 2

Ответственность за достоверность данных о долговых обязательствах му-

ниципального образования, переданных в Министерство финансов Алтайского

края, несет финансовый орган муниципального образования.».

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте адми-

нистрации города Славгорода Алтайского края и опубликовать в сборнике му-

ниципальных правовых актов муниципального образования город Славгород

Алтайского края.

Глава города                                                                                           Л. В. Подгора